
新規論文投稿をいただいた先生方へ 

 

この度は、肘関節学会雑誌にご投稿頂き、誠に有難うございます。 

 

さて、日本肘関節学会会員の皆様宛に「日本肘関節学会事務局問題および学会誌発刊遅延の

お詫び、あり方委員会のご報告」が前理事会および新執行部より届いているかと存じます。

報告にありますように学会事務局の問題により学会誌の編集作業が中断しており、大変ご

迷惑をおかけしております。 

 例年，投稿原稿の受付は学会終了直後より開始していましたが，事務局移転作業に伴い、

ホームページでもお知らせしましたように、今年度の受付は 5 月下旬頃に開始する予定で

準備を進めております。先生方の論文は Editorial Manager® (EM)に正常に投稿されてお

りますが、システム上受付完了通知を送ることができない状態です。システムが整い次第，

査読編集作業に移る段取りにしております。 

 

この度は早々に投稿して頂きましたのに、長期間お待たせして大変申し訳ございません。 

 

この困難な時期を乗り越えて、今までにもまして充実した内容の肘関節学会雑誌にしてい

きたいと存じます。 

今後とも先生方のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

 日本肘関節学会編集委員会 担当理事 岩堀裕介 

  委員長  村瀬剛 

  アドバイザー 堀井恵美子 

 


